
Uchwała nr X/58/24                                                                                                              

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                                                                

z dnia 3 lutego 2024 r.  

w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików 

Województw jako statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej  

Na podstawie art. 10 b ust. 5 i 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. 2022 poz. 2094 ze zm.) oraz § 8 ust 1 pkt 1 i 3 oraz ust 2 pkt 8 Statutu 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 

2022r. poz. 1268)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża poparcie dla inicjatywy 

utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw jako statutowego organu 

opiniodawczo-doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. 

W związku z powyższym, zwracamy się do Prezesa Zarządu i Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej z pilnym apelem o podjęcie niezwłocznych 

działań w celu utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw jako 

statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

§ 3. 

Niniejszą uchwałę przekazuje się Delegatom Województwa Świętokrzyskiego do Związku 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Zarządu Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz Marszałkowi Województwa Śląskiego i Przewodniczącemu 

Sejmiku Województwa Śląskiego w związku z przypadającą w I półroczu 2024 roku 

prezydencją Województwa Śląskiego w Konwencie Marszałków i Konwencie 

Przewodniczących Sejmików.  

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego 

 

Oskar Frydrych 



Uzasadnienie do uchwały:  

Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej jest ogólnopolskim stowarzyszeniem 

zrzeszającym wszystkie samorządy województw. Obowiązujący Statut stowarzyszenia 

wskazuje Konwent Marszałków Województw oraz Konwent Przewodniczących Sejmików 

Województw jako organy opiniodawczo - doradcze Związku.  

Pomysł utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw w ramach 

Związku Województw RP stanowi efekt dyskusji i konsultacji przeprowadzonych w gronie 

radnych młodzieżowych sejmików województw oraz młodzieżowych organizacji 

pozarządowych i inicjatyw nieformalnych podczas organizowanego przez Młodzieżowy 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Ogólnopolskiego Kongresu Młodzieżowych 

Sejmików w Umianowicach w dniu 19 listopada 2022 r. oraz XVI posiedzenia Senackiego 

Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju w dniu 13 lutego 2023 r. 

 Zwracamy się w szczególności z prośbą o podjęcie przez Zgromadzenie Ogólne 

Związku uchwały o zmianie Statutu Związku, zgodnie z którą Konwent Młodzieżowych 

Sejmików Województw będzie organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw 

Rzeczypospolitej Polskiej. 


